d) Inclusión de las deudas vencidas con más de 90 días de atraso en los registros 

de burós de crédito y similares. 
e) Notificaciones al titular, cónyuge y a los codeudores, en los grados que sean 

necesarios, hasta los 180 (ciento ochenta) días de mora. 
f) Acción judicial a partir de los 181 (ciento ochenta y un) días de mora en base al 

Reglamento de Recuperación. 

Todas las acciones de seguimiento de los créditos en mora serán registrados y 
archivados en el legajo del titular. 

Los gastos de las acciones de seguimiento y recuperación de los créditos en mora

[...]

hasta la suma de Gs.5.000.000 (guaraníes cinco 

millones). 

ii. Gerencia Comercial-Financiera: hasta la suma de Gs. 10.000.000 (guaraníes 
diez millones). En su ausencia, podrá efectuar la autorización la Gerencia 
General. 

iii. Gerencia General y Presidencia del CONAD: hasta la suma de Gs. 
15.000.000 (guaraníes quince millones) en conjunto. 

iv. Comité Ejecutivo: hasta la suma de Gs.30.000.000 (guaraníes treinta 
millones) para casos de urgencia justificada o créditos hasta Gs.15.000.000 
de colaboradores y personal contratado, o miembros de otros comités 
auxiliares. 

b) Todos los niveles autorizados de concesión deberán presentar reportes, a través